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Folketingets Kommunaludvalg har den 11. maj 2012 stillet følgende spørgsmål 
nr. 2 (L 168) til ministeren for by, bolig og landdistrikter og økonomi- og inden-
rigsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 
Hans Christian Schmidt (V). 

Spørgsmål nr. 2:

”Ministrene bedes redegøre for lovforslagets konsekvenser for vilkårene for og 
udviklingen i landdistrikterne.”

Svar:

Besvarelsen er koordineret med Ministeren for by, bolig og landdistrikter.

Formålet med lovforslaget er bl.a. at give frikommunerne mulighed for at gen-
nemføre forsøg med henblik på at øge det lokale selvstyre. Lovforslaget sigter 
således bl.a. mod at give alle landets kommuner øgede muligheder for at træf-
fe beslutninger ud fra lokale forhold, ønsker og udfordringer. 

Lovforslaget lovfæster de kommuner, som får status af frikommune, og der-
med gives særlige muligheder for at udføre forsøg på en række områder med 
kommunerettet lovgivning. 

Flere af de kommuner, som efter lovforslaget udpeges til frikommune, har i 
større eller mindre omfang landdistrikter. Disse kommuner kan således via de-
res status som frikommune søge om at iværksætte forsøg, der fokuserer på de 
eventuelle særlige udfordringer, som landdistrikterne i deres område måtte gi-
ve anledning til. 

Af forsøg, der kan have særlig betydning for landdistrikterne, som det forelig-
gende lovforslag indeholder hjemmel til at iværksætte, kan f.eks. nævnes for-
søg på børne- og undervisningsministerens og beskæftigelsesministeriets om-
råder, der har til formål at understøtte, at flest mulig unge gennemfører en ud-
dannelse. Forsøgene omhandler øget adgang til at anvende mentorer til unge 
under uddannelse samt varetagelse af 10. klasse undervisning i gymnasieregi.

Frikommunerne har hertil adgang til at ansøge om mulighed for at iværksætte 
nye forsøg frem til den 1. november 2012.

Med venlig hilsen

Margrethe Vestager

Folketingets Kommunaludvalg
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